- 1 -

仲恺农业工程学院文件
仲办字〔2020〕21 号

关于做好“五一”劳动节期间新冠肺炎疫情

防控和安全稳定工作的通知

 各院（部），各单位：

为深入贯彻落实习近平总书记关于统筹推进新冠肺炎疫情

防控和经济社会发展工作的重要讲话和重要指示批示精神，按照

省委、省政府的工作部署要求，切实做好 2020 年“五一”劳动

节期间学校新冠肺炎疫情防控和安全稳定工作，维护校园安全稳

定，现就有关事项通知如下。

一、提高政治站位，切实增强做好“五一”劳动节期间工作

的责任感、紧迫感。各部门要深入学习贯彻习近平总书记关于疫

情防控和安全生产工作一系列重要指示批示精神，增强“四个意

识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，坚持生命至上、

安全第一，充分认识做好“五一”劳动节期间各项工作的重要意

义，切实增强责任感、紧迫感，加强组织领导，落实工作责任，

毫不松懈抓好假期疫情防控和安全防护各项工作。

二、毫不松懈抓紧抓实抓细防控工作，严防安全事故。学校

将强化假期的封闭式管理。各部门要压紧压实安全生产责任制，

 - 2 -

加强重大风险研判。强化安全风险防范，加强安全隐患排查整治，

狠抓问题整改落实，有效管控重大风险、消除重大隐患，努力把

问题解决在萌芽之时、成灾之前，严防各类问题风险相互交织、

碰头叠加，坚决防止重特大安全事故发生。

三、加强宣传引导，增强防范意识。始终绷紧疫情防控的弦，

提醒师生员工切勿前往疫情严重的国家或地区旅行，尽量不跨

省、跨境出游；遵守假期出行安全警示规定，做到出行不忘防控，

“常洗手、戴口罩、不扎堆”，谨慎参与涉水、高空、高速、探

险等高风险项目。通过学校网站以及新媒体等多种渠道，积极引

导师生员工做好假期安全防范应对。

四、加强值班值守和应急处置工作。坚持底线思维，强化风险

意识，加强值班值守，严格执行 24小时专人值班和领导干部到岗带

班、外出报备制度，发生突发事件或遇有紧急情况要迅速落实“四

个一”应急处置机制，妥善应对处置并第一时间报告情况。

附件：“五一”劳动节期间学校领导及干部值班安排表

仲恺农业工程学院办公室

                            2020 年 4 月 29日

仲恺农业工程学院党政办公室         2020 年 4月 29 日印发

 - 3 -

附件

“五一”劳动节期间学校领导及干部值班安排表

注意事项：

    1. 校领导在岗带班值班时间：上午 8：00～12:00，下午 2:30～5:00，

手机 24小时开机，保持通畅。

    2. 干部值班安排：上午 8:00～下午 5:30，值班地点:行政楼东 203

办公室（由物管值班员开门），其余时间段应确保在广州，并 24 小时手

机开机。

    3. 值班内容：

（1）遇有重要紧急情况立刻请示报告，及时采取有效措施妥善应对；

（2）填写值班日志。

4. 请勿随意替换值班人员，确有需要应事先报告；未尽事宜由党政

办公室临时安排（白云校区相关事宜由白云校区办公室负责协调）。

5. 党政办公室值班主任联系电话：

     陈志强  89003010  13710835588

     邱振国  89013106  13480233140

    6. 白云校区办公室值班主任联系电话：

   李一文  36076119  13711427328

   甘业波  36076119  18926251919

日期 带班校领导及联系电话 值班干部

5 月 1 号 朱立学 89003003 吴雪君

5 月 2 号 张文峰 89003990 何军峰

5 月 3 号 田允波 89003009 周新华

5 月 4 号 邱亚洪 89003008 熊友华

5 月 5 号 肖更生 89003005 林  蠡